
Số 39 - 31 - 10 - 2006 CÔNG BÁO 59

QUẬN 10 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 10 

 

Số: 27/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 10, ngày 06 tháng 10 năm 2006 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về quy hoạch phát triển mạng lưới Thương mại - Dịch vụ - Chợ  

trên ñịa bàn quận 10 giai ñoạn 2006 - 2010 

và ñịnh hướng ñến năm 2015 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 10 

KHÓA IX - KỲ HỌP LẦN THỨ 9 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Xét Tờ trình số 9105/UBND-VP ngày 28 tháng 9 năm 2006 của Ủy ban nhân 

dân quận 10 về nội dung quy hoạch phát triển mạng lưới Thương mại - Dịch vụ - Chợ 

trên ñịa bàn quận 10 giai ñoạn 2006 - 2010 và ñịnh hướng ñến năm 2015; báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân quận 10 và ý kiến thảo luận của 

các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số 9105/UBND-VP ngày 28 tháng 9 năm 

2006 của Ủy ban nhân dân quận 10 về nội dung quy hoạch phát triển mạng lưới 

Thương mại - Dịch vụ - Chợ trên ñịa bàn quận 10 giai ñoạn 2006 - 2010 và ñịnh 

hướng ñến năm 2015. 

A. Về ñịnh hướng quy hoạch phát triển mạng lưới Thương mại - Dịch vụ - 

Chợ trên ñịa bàn quận 10 từ nay ñến 2010 - 2015: 

Hội ñồng nhân dân quận 10 ñồng ý với những ñịnh hướng quy hoạch phát triển 

mạng lưới Thương mại - Dịch vụ - Chợ trong từng giai ñoạn: 2006 - 2010 và 2010 - 

2015 về mạng lưới thương mại - dịch vụ, hệ thống chợ, nâng cấp các khu chuyên 



60 CÔNG BÁO Số 39 - 31 - 10 - 2006

doanh và một số lĩnh vực thuộc các ngành nghề kinh doanh có ñiều kiện; trong quá 

trình thực hiện quy hoạch cần chú ý: 

1. Phân bố, quy hoạch các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ ñồng ñều, cạnh 

các khu ñông dân cư, thuận tiện về giao thông. 

2. Quyết ñịnh ñầu tư xây dựng các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ cần thiết kế 

phù hợp với hiện tại và hướng phát triển trong tương lai, trang bị ñồng bộ và ñúng chuẩn. 

3. Quy hoạch trung tâm thương mại, siêu thị, chợ phải ñảm bảo tuân thủ các quy 

ñịnh, tiêu chí chung của Nhà nước. 

4. Các công trình nhà ở gắn với phát triển siêu thị và trung tâm thương mại phải 

gắn với việc bố trí không gian phục vụ nhu cầu sinh hoạt cộng ñồng của dân cư tại chỗ. 

B. Về các giải pháp và biện pháp phát triển mạng lưới Thương mại - Dịch 

vụ - Chợ: 

 Hội ñồng nhân dân quận 10 ñề nghị quan tâm thực hiện các nhóm giải pháp ñã 

ñề ra như: giải pháp về vốn, về thông tin, giải pháp quy hoạch phát triển hạ tầng cơ sở 

nhà ở và ñường giao thông; tiếp tục ñẩy mạnh các biện pháp cải cách hành chính, cải 

thiện môi trường nhằm ñáp ứng yêu cầu tốt nhất cho sự phát triển mạng lưới Thương 

mại - Dịch vụ - Chợ; hàng năm có kiểm tra ñánh giá mặt ñược và chưa ñược trong 

việc triển khai thực hiện ñảm bảo tốc ñộ phát triển kinh tế trên ñịa bàn quận. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân quận 10 - khóa IX, kỳ họp lần thứ 9 giao trách 

nhiệm cho Ủy ban nhân dân quận và các ngành chức năng triển khai thực hiện Nghị 

quyết ñã ñược kỳ họp thông qua. Thường trực Hội ñồng nhân dân, 2 Ban Hội ñồng 

nhân dân, các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận tăng cường hoạt ñộng 

giám sát, thúc ñẩy thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân quận.  

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân quận 10 khóa IX thông qua tại kỳ họp 

lần thứ 9 ngày 06 tháng 10 năm 2006./. 
 

 
 CHỦ TỊCH 

 
 

Lâm ðình Chiến 
 


